Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная
школа»

ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537

sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

ПРИКАЗ

30.08.2023          № 76

О годовом календарном учебном графике на 2024-2025 учебный год

На основании следующих нормативных документов:
1. Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»;
2. Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286

«Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта начального общего образования»;

3. Приказ Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287
«Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта основного общего образования»;

4. Приказ Министерства образования и науки Российской
Федерации от 17.05.2012 № 413 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта среднего общего образования»
(ред. от 12.08.2022 № 732);

5. Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 372
«Об утверждении федеральной образовательной программы начального
общего образования»;

6. Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 370
«Об утверждении федеральной образовательной программы основного
общего образования»;

7. Приказ Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371
«Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего
образования»;

8. Приказ Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по основным общеобразовательным программам -
образовательным программам начального общего, основного общего
и среднего общего образования»;

9. Постановление Главного государственного санитарного врача РФ
от 28 сентября 2020 года № 28 об утверждении санитарных правил СП
2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

 Устава МБОУ «Сохновская СОШ». решения педагогического совета № 1
от 29.08.2024 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00

2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e
 Страница 1 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная
школа»

ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001
662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537

sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

1. Утвердить годовой календарный учебный график МБОУ «Сохновская
средняя общеобразовательная школа» на 2024-2025 учебный год.

2. Учителям составить рабочие программы по предметам в соответствии с
годовым календарным учебным графиком школы.

3.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя
директора школы по учебно-воспитательной работе Шкуратову М.Н.

Директор школы        О.Н.Сергеева

С приказом ознакомлены:

Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00
2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

 Страница 2 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00
2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

 Страница 3 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
СЕНТЯБРЬ 2024
ПН ВТ СР ЧТ  ПТ СБ ВС

       1 Учебнрые
недели

2 3 4 5  6 7 8 1
9 10 11 12  13 14 15 2

16 17 18 19  20 21 22 3

23 24 25 26  27 28 29 4
30

ОКТЯБРЬ 2023
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС
 1 2 3 4 5 6 Учебные

недели

7 8 9 10 11 12 13 5

14 15 16 17 18 19 20 6

21 22 23 24 25 26 27 7

28 29 30 31    8

НОЯБРЬ 2024
ПН ВТ СР ЧТ ПТ СБ ВС

    1 2 3 Учебные
недели

4 5 6 7 8 9 10 9

11 12 13 14 15 16 17 10

18 19 20 21 22 23 24 11

25 26 27 28 29 30 1 12

ДЕКАБРЬ 2024
2 3 4 5 6 7 8 Учебные

недели

9 10 11 12 13 14 15 13

16 17 18 19 20 21 22 14

23 24 25 26 27 28 29 15

30 31

ЯНВАРЬ 2025
  1 2 3 4 5 Учебные

недели

6 7 8 9 10 11 12 16

13 14 15 16 17 18 19 17

20 21 22 23 24 25 26 18

27 28 29 30 31   19

ФЕВРАЛЬ 2025
     1 2 Учебные

недели

3 4 5 6 7 8 9 20

10 11 12 13 14 15 16 21

17 18 19 20 21 22 23 22

24 25 26 27 28   23

Март 2025
     1 2 Учебные

недели

3 4 5 6 7 8 9 24

Апрель 2025
31 1 2 3 4 5 6 Учебные

недели

7 8 9 10 11 12 13 27

Май 2025
   1 2 3 4 Учебные

недели

5 6 7 8 9 10 11 31

Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00
2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

 Страница 4 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

10 11 12 13 14 15 16 25

17 18 19 20 21 22 23 26

24 25 26 27 28 29 30

14 15 16 17 18 19 20 28

21 22 23 24 25 26 27 29

28 29 30     30

12 13 14 15 16 17 18 32

19 20 21 22 23 24 25 33

26 27 28 29 30 31  34

 каникулы  Дополнительные
каникулы для

первоклассников

 Праздничные
дни

 Учебные
недели

 Выходные
дни

Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00
2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

 Страница 5 из 7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Сохновская средняя общеобразовательная школа»
ИНН 2456006877, ОГРН1032401 480100, КПП245601001

662219, Назаровский район, пос. Сохновка, ул. 40 лет Победы,1, Тел 8 (39155)96537
sohnovka@mail.ru, https://sh-soxnovskaya-r04.gosweb.gosuslugi.ru/

Продолжительность учебных периодов по четвертям при 5- дневной учебной неделе
33 учебные недели -165 учебных дней
34 учебные недели - 170 учебных дней

Класс Четверть Даты начала и конца
четверти

Кол-во учебных
недель/дней

Даты начала и конца каникул Кол-во дней
каникул

1-ые кл. 1 –ая

2-ая

3-тья

4-ая

02.09.2024-25.10.2024

05.11.2024-28.12.2024

09.01.2025-14.02.2025

24.02.2025-21.03.2025

31.03.2025-26.05.2025

8/40

8/40

5/27

4/20

8/37

осенние
26.10-04.11
зимние
29.12-08.01
дополнительные
весенние
22.03-30.03
летние
27.05-31.08

10

11

9

9
97

Всего: 33/164  В учебный
период  39

2-8, 10 кл 1-ая

2-ая

3-тья

4-ая

02.09.2024-26.10.2024

05.11.2024-28.12.2024

09.01.2025-
21.03.2025
31.03.2025-26.05.2025

8/41

8/40

10/52

8/37

осенние
27.10-04.11
зимние
29.12-08.01
весенние
22.03-30.03
Летние
27 мая по 31 августа

9

11

9

97

Всего: 34/170  В учебный
период  29

9, 11 классы 1-ая
2-ая
3-тья
4-ая

02.09.2024-26.10.2024
05.11.2024-28.12.2024
09.01.2025-
21.03.2025
31.03.2025-23.05.2025

8/41
8/40
10/52
8/36

осенние
27.10-04.11
зимние
29.12-08.01
весенние
22.03-30.03

9

11
9

Всего: 34/169  29

Передан через Диадок 20.09.2024 10:38 GMT+03:00
2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

 Страница 6 из 7

Идентификатор документа 2244c0e1-53fa-4001-a3e7-0ae8c76fe00e

Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

Организация, сотрудник Доверенность: рег. номер, период действия и статус Сертификат: серийный номер, период действия Дата и время подписания

Подписи
отправителя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СОХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00A3E1887701885BDBBF95B8CBBCC054B0
с 20.05.2024 12:40 по 13.08.2025 12:40 GMT+03:00

20.09.2024 10:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Подписи
получателя:

 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СОХНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА"
Сергеева Ольга Николаевна, ДИРЕКТОР

 Не требуется для подписания 00A3E1887701885BDBBF95B8CBBCC054B0
с 20.05.2024 12:40 по 13.08.2025 12:40 GMT+03:00

20.09.2024 10:38 GMT+03:00
Подпись соответствует файлу
документа

Страница 7 из 7